
Magistrát města jIhlavy
smiouva zaevidovéna

Ĺy?/4¢^
"% Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě

\
' ' .! ) "zavřená podle ustanovení § 1785 ve spojení s § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

,,, občanský zákoník, v platném znění
1

Statutární město Jihlava se sídlem Masarykovo nám. l, 586 01 Jihlava,
zastoupené panem Ing: arch. Martinem Laštovičkou, náměstkem primátora,
IČO: 00286010, DIC: CZ00286010 .
na straně budoucího povinného ze služebnosti inženýrské sítě
(dále jen budoucí povinný)

a

Svaz vodovodů a kanalizací JIHLAVSKO, se sídlem Žižkova 1867/93, 586 01 Jihlava,
zastoupený Mgr. Romanem Fabešem, předsedou představenstva svazu
IČO: 48460915
na straně budoucího oprávněného ze služebnosti inženýrské sítě
(dále jen budoucí oprávněný)

takto:

I.
Budoucí oprávněný je investorem je investorem vodovodu pod označením ,,Posílení zabezpečenosti
dodávky vody vodárenské soustavy ve směru ÚV Hosov - ÚV Nová Říše - I. etapa, úsek
ÚV Hosov - odb. VDJ Kostelec I a doplnění ČS" (dále jen Stavba). Stavba, bude na základě této
smlouvy mimo jiné zřízena na pozemcích ve vlastnictví budoucího povinného p. Č. 243/1, p. Č. 243/2,
p. Č. 282/2 a p. Č. 289/2, zapsaných na listu vlastnictví Č. 10001 pro k. ú. Hosov, obec a okres
Jihlava (dále jen dotčené pozemky). Umístění Stavby je znázorněno v situačním zákresu, který je
nedílnou součástí a přílohou č. l této smlouvy. Budoucí povinný se zřízením Stavby na dotčených
pozemcích za podmínek této smlouvy souhlasí.

II.
Budoucí oprávněný je povinen realizovat Stavbu na dotčených pozemcích v souladu se stavebním
zákonem v platném znění a s platnými vyhláškami statutárního města Jihlavy a pouze za dodržení
podmínek stanovených ve vyjádřeních správců dotčených sítí a pozemků a příslušných odborů
Magistrátu města Jihlavy.
Zároveň je budoucí oprávněný povinen dodržet podmínky dané vyjádřením společnosti
Správa městských lesů Jihlava, s.r.o., ze dne 20. 7. 2023, č. j. 18/7/23, které je přílohou
Č. 2 této smlouvy.

III.
l. Budoucí oprávněný bere na vědomí, že se na dotčených pozemcích mohou nacházet další
inženýrské sítě (nad rámec této smlouvy) a není ani vyloučeno, že k těmto pozemkům již byly
uzavřeny jiné platné smlouvy o uzavření budoucích smluv o zřízení služebnosti pro další inženýrské
sítě. Budoucí oprávněný se zavazuje výše uvedenou situaci respektovat a přizpůsobit uložení
inženýrských sítí dle této smlouvy skutečnému stavu v terénu, s přihlédnutím k trase ostatních
inženýrských sítí.
V souvislosti s výše uvedeným je budoucí oprávněný povinen před zahájením Stavby zajistit na své
náklady a svoji zodpovědnost k dotčeným pozemkům vytyčení inženýrských sítí prostřednictvím
jejich správců a přizpůsobit výstavbu Stavby skutečnému stavu v terénu. Smluvní strany dle této
smlouvy se dohodly, že budoucí povinný nezodpovídá za jakékoliv škody v souvislosti s vytyčením
a s ukládáním inženýrských sítí dle této smlouvy vzniklé porušením povinností budoucího
oprávněného dle tohoto článku.

l



.. . ...

2. Budoucí oprávněný je povinen minimálně tři měsíce před zahájením Stavby prověřit u budo
povinného zastoupeného Majetkovým odborem Magistrátu města Jihlavy, zda k dotčeným pozem
nejsou uzavřeny nájemní smlouvy. V případě, že k dotčeným pozemkům budou uzavřeny' náje
smlouvy, je budoucí oprávněný dle této smlouvy povinen o zahájení Stavby informovat náje
pozemků minimálně dva měsíce před započetím Stavby. V případě dotčení majetkových práv nájem
je budoucí oprávněný povinen uhradit poškozeným nájemcům veškeré škody vzniklé Stavb
bez jakékoliv účasti či náhrady ze strany budoucího povinného.
3. V případě, že Stavba je realizována jako rekonstrukce, je budoucí oprávněný povinen potrubí, kter
již neslouží svému účelu vyjmout a vyjmuté potrubí na vlastní náklady zlikvidovat v souladu
s platnými předpisy. V případě, že vyjmutím by mohla být způsobena škoda na inženýrských sítích,
zeleni, či zpevněném povrchu komunikací, chodníků a parkovišť je oprávněný povinen předem
oznámit tuto skutečnost písemně povinnému (i emailem). V případě, že se bude jednat o zeleň,
bude toto oznámení zasláno povinnému prostřednictvím Odboru životního prostředí Magistrátu města
Jihlavy, v případě komunikací, chodníků a parkovišt' prostřednictvím Odboru dopravy Magistrátu
města Jihlavy, v ostatních případech prostřednictvím Majetkového odboru Magistrátu města Jihlavy.

lV.
Budoucí oprávněný je povinen v případě, že Stavbou budou dotčeny komunikace, před zahájením
výstavby uhradit na Odboru dopravy Magistrátu města Jihlavy místní poplatek za užívání veřejného
prostranství dle Obecně závazné vyhlášky statutárního města Jihlava o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství, v platném znění. V případě, že Stavbou bude dotčena zeleň je povinen tento
místní poplatek uhradit na Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy.

V.
1. Veškeré činnosti spojené s realizací a provozováním Stavby je budoucí oprávněný povinen provádět
výhradně na vlastní náklady, bez jakékoliv finanční či jiné účasti budoucího povinného a budoucí
povinný nemá vůči budoucímu oprávněnému povinnost žádné náhrady nákladů vzniklých
v souvislosti s realizací Stavby ani s jakýmkoliv případným zhodnocením dotčených pozemků
v průběhu výstavby ani po jejím ukončení. Budoucí oprávněný se zavazuje, že realizace Stavby bude
provedena tak, aby dotčené pozemky byly těmito činnostmi dotčeny jen v nezbytně nutném rozsahu a
jen po nezbytně nutnou dobu a je povinen po dohotovení Stavby plochu a povrch dotčených pozemků
s výjimkou provedené Stavby vyklidit, uvést do původního stavu a dotčené pozemky předat
prostřednictvím jejich správce budoucímu povinnému.
2. Vznikne-li budoucímu povinnému z důvodu nesplnění povinností budoucího oprávněného dle této
smlouvy nebo v důsledku zřizování Stavby výstavbou, údržbou a opravami ze strany budoucího
oprávněného, ale i nezaviněně, tj. provozní závadou, na straně budoucího povinného škoda
a znehodnocení pozemků, ponese náklady na jejich odstranění a uvedení do původního stavu budoucí
oprávněný. V případě, že Škodu nebude možno nahradit uvedeným způsobem, bude budoucí
oprávněný povinen tuto škodu v plném rozsahu nahradit budoucímu povinnému uhrazením
odpovídající finanční částky.
Tuto škodu je budoucí oprávněný povinen uhradit budoucímu povinnému nejpozději do 2 měsíců
po doručení vyúčtování této škody budoucímu oprávněnému.

VI.
Budoucí oprávněný se zavazuje, že nejpozději do dvanácti měsíců od ukončení Stavby tj. od vydání
kolaudačního souhlasu ke Stavbě a v případě neexistence tohoto dokladu od existence jiného dokladu
o ukončení Stavby (např. předávací protokol o předání a převzetí stavby mezi dodavatelem stavby
a investorem stavby apod.) předloží budoucímu povinnému prostřednictvím Majetkového odboru
Magistrátu města Jihlavy návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, jehož
přílohou bude:

· příslušný doklad o ukončení Stavby s protokolem o předání dotčených pozemků jejich
správcům

· geometrický plán (geometrické plány) s vyznačením plochy služebnosti v počtu uzavíraných
smluv o zřízení služebnosti, přílohou geometrického plánu bude tabulka vypracovaná

2



a potvrzená oprávněným geodetem s délkami a plochami jednotlivých druhů sítí a počtu
zařízení či překopů umístěných v každém příslušném parcelním čísle dle skutečnosti v terénu

· digitální geodetické zaměření dohotovených inženýrských sítí v elektronické podobě
ve formátu *.dgn (MicroStation V7).

Uvedený geometrický plán a geodetické zaměření zajistí budoucí oprávněný na své náklady.

VII.
l. Smluvní strany se zavazují nejpozději do šesti měsíců ode dne, kdy budoucí oprávněný doručí
budoucímu povinnému návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle ČI. VI. této
smlouvy s přílohami, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch oprávněného,
kterou bude za úhradu dle ČI. VIII této smlouvy zřízena služebnost užívání pozemků, ve prospěch
oprávněného, spočívající ve zřízení a provozování Stavby na pozemcích a s tím souvisejícím právu
vstupu oprávněného či jeho dodavatelů na tyto pozemky za účelem prohlídky a údržby Stavby.
2. Rozsah služebnosti bude stanoven geometrickým plánem dle ČI. VI této smlouvy. Uvedený
geometrický plán bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.
3. Oprávněný právo odpovídající služebnosti přijme a vlastník pozemků bude povinen toto právo
strpět.
4. Služebnost bude sjednána na dobu, po kterou bude Stavba na dotčených pozemcích oprávněným
provozována.
5. Smlouva o zřízení služebnosti bude na základě návrhu, předloženého budoucím oprávněným dle ČI.
VI této smlouvy, vyhotovena budoucím povinným a zaslána k podpisu budoucímu oprávněnému.
6. O uzavření smlouvy o zřízení služebnosti ve prospěch oprávněného, spočívající ve zřízení,
provozování a údržbě Stavby v rozsahu zaměřeném příslušným geometrickým plánem, bude v souladu
s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění rozhodovat usnesením
Rada města Jihlavy.
7. Návrh na vklad práva odpovídajícího služebnosti dle tohoto článku zpracuje budoucí oprávněný,
který po splnění povinnosti úhrady dle ČI. VIII této smlouvy předloží tento návrh s příslušnou
smlouvou Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviště Jihlava.
8. Veškeré náklady spojené s vkladem práva odpovídající služebnosti dle této smlouvy do katastru
nemovitostí uhradí budoucí oprávněný.
9. Smluvní strany berou na vědomí, že právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný dnem vkladu
práva s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí u Katastrálního
úřadu pro Vysočinu, katastrálního pracoviště Jihlava.

VIII.
l. Jednorázová úhrada za zřízení služebnosti bude vypočtena po dokončení Stavby na základě
skutečného rozsahu služebnosti, dle ceníku statutárního města Jihlavy stanovujícího úhrady
za zřizování úplatných věcných břemen k nemovitostem v jeho vlastnictví platného ke dni uzavření
smlouvy o zřízení služebnosti. V případě neexistence uvedeného ceníku bude výše úhrady za zřízení
služebnosti stanovena tržním znaleckým posudkem, který zajistí na své náklady budoucí oprávněný
a předloží jej budoucímu povinnému současně s příslušným geometrickým plánem dle ČI. VI. této
smlouvy. Takto stanovená úhrada za zřízení služebnosti bude zatížena příslušnou sazbou DPH (bude-li
účtováno) dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění ke dni povinnosti přiznat daň a budoucí
oprávněný ji zaplatí po podpisu smlouvy o zřízení služebnosti oběma stranami na základě daňového
dokladu (faktury) vystaveného budoucím povinným ve lhůtě splatnosti do 30 - ti dnů ode dne doručení
faktury budoucímu oprávněnému.
Úhrada musí být zaplacena před podáním návrhu na vklad práva odpovídající služebnosti.
2. V úhradě za zřízení služebnosti dle odst. l tohoto článku budou zohledněna veškerá práva
budoucího oprávněného a povinnosti budoucího povinného vyplývající ze smlouvy o zřízení
služebnosti. Právo budoucího povinného na náhradu škody, vzniklé na jeho majetku při zřizování,
provozování, údržbě a opravách Stavby, není zaplacením výše uvedené úhrady za zřízení služebnosti
dotčeno.

3



lX.
Budoucí oprávněný se zavazuje před započetím Stavby provést kontrolu aktuálních vlastnických
vztahů k dotčeným pozemkům.

X.
Tato smlouva zanikne:

- uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti dle této smlouvy
- uplynutím doby 4 let od jejího uzavření, pokud do tétO doby

budoucímu povinnému návrh na uzavření smlouvy o zřízení
s přílohami dle ČI. VI. této smlouvy.

budoucí oprávněný nedoloží
služebnosti dle této smlouvy

IX.
Budoucí oprávněný se zavazuje před započetím Stavby provést kontrolu aktuálních vlastnických
vztahů k dotčeným pozemkům.

g

X.
Tato smlouva zanikne:

- uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti dle této smlouvy
- uplynutím doby 4 let od jejího uzavření, pokud do této doby

budoucímu povinnému návrh na uzavření smlouvy o zřízení
s přílohami dle ČI. VI. této smlouvy.

budoucí oprávněný nedoloží
služebnosti dle této smlouvy

XI.
Smluvní strany se dohodly, že pro účely této smlouvy se za doručenou považuje zásilka, která je
zaslána doporučeně na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy a převzata adresátem
nebo přímo adresátovi předána. Pro případ nepřevzetí, nevyzvednutí či nedoručitelnosti zásilky se
smluvní strany dohodly, že pro účely této smlouvy se za doručenou považuje zásilka dnem, kdy je
odesilateli vrácena jako nedoručená. Pokud je doručováno prostřednictvím datové schránky, platí
pro doručení postup stanovený právními předpisy platnými v době doručování.

XII.
l. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
2. Tato smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem na základě dohody obou smluvních
stran. Je vyloučena aplikace § 562 odst. l zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
3. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

XIII.
l. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, je
uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.
2. Statutární město Jihlava zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu s právními
předpisy.
3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Jihlavy č. 1461/23-RM ze dne
2. 11. 2023.

D,, 13. 11. 2023
""'"'°""="""°

,% m G'
náměstek primátora

2

Dne 44. 42. Zus

předseda představenstva

4



Správa městských lesů jihlava, s.r.o.
Rantířovská 4003/5, 586 01jihlava
ww\\'.sm]-j]h la ',"a. cz

Příloha Č.-2
Q

. .
Z

m
': J
.. .vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. ,.',

Nábřežní 90/4
150 00 Praha 5 - Smíchov ""'

L

Pracoviště: Podsedky 751/3, 625 00 Brno

Vaše značka ' c-mail z 19.7.2023 Naše značka : 18/7/23 Jihlava, 20.72023

V é c: Vyjádřeni OLH k projektu ,,Posíleni zabezpečenosti dodávky vody vodárenské soustä\ y ve směru
ÚV Hosov-ÚV Nová Říše- I. etapa, úsek ÚV Hosov-odb. VDJ Kostelec I a doplněni ČS"
lpro lesní pozemky p.č. 243/2 a 243/1, k.ú. Hosov l

Na základě Vaši žádosti z 19.7.2023 uděluje odpovědný zástupce za výkon činnosti OLH společnosti Správa
městských lesů Jihlava, s.r.o. souhlas s projektem nPosílení zabezpečenosti dodávky vody vodárenské soustavy ve
směru ÚV Hosov-ÚV Nová Říš+ J. etapa, úsek ÚV Hosov-odb. VDJ Kostelec I a doplnění ČS" Stávající síti jsou
lkromě dalších pozemkůl dotčeny lesní pozemky v k.ú. Hosov, p.č. 243/2 a 243/1. Na p.č. 243/2 v k.ú. Hosov je
plánováno provedeni výkopu pro sanaci potrubí. Uvedené pozemky jsou vlastnictví Statutárního iněsta Jihlavj a v pachru
společnosti Správa městských lesů Jihlava, s.r.o., proto je tento souhlas podmíněn dodržením následujicich podmínek .

l. Akce bude realizována podle předložené dokumentace vypracované
z 12/2022 lzakázka 5295/002/.

2. Při realizaci nesmí dojít k poškozeni přilehlého lesního porostu a pozemku a budou dodržena všechna
ustanoveni zákona Č.289/1995 Sb. o lesích a o měně a doplněni některých zákonů llesní zákonl.

3. výkopový materiál nebude ukládán mezi stromy a po ukončeni sanace potrubí bude terén uveden do
původního stavu.

4. O zahájení a ukončeni prací bude in formován příslušný zástupce naši společnosti 'lesní

odborného lesního hospodáře společňosh
Správa městských lesů Jihlava. s.r.o.

Na vědomi : OŽP Magistrátu města Jihlavy- SSL
MO Magistrátu města Jihlavy

Založeno : SML Jihlava, s.r.o.

Telefon. 567 579 261 Fax. 567 576 266 E-rrM: INFO@SML-Ĺ|HIAVA.CZ lČ: 607 32 lOS DIČ: a 607 32 lOS Bankovní spojeni: KB jihlava
čklo úČtu: 232 36 681/0100 Společnosc je zapsána v obchodním rejstřiku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C, vlake 17528

Spokčňo$¢ je dditelem .Osvědčeni o účasti v lesů" pod č. 625 - podie CFCS 1002.2001 a 1006 2000 a mo pravo pouhvar 1d€o PEK.
Veškerá dodavaná dřevní hmota a vlastni dřevěné vyrobky spdečností jsou z lesÚ SpoleČnost N drziWem ČSN EN lSC
9001:2009 a ČSN EN ISO 14OQl:200$


